



فرمانده انتظامی چهارمحال و بختیاری: ۲۸۵ کیلوگرم تریاک در چهارمحال و بختیاری کشف شد

صفحه ۳



رئیس سازمان جهادکشاورزی چهارمحال و بختیاری: اسسال ۲ هزار هکتار از اراضی چهارمحال و بختیاری به سامانه نوین آبیاری مجهز می‌شود

صفحه ۲

### استاندار چهارمحال و بختیاری:

# مرحله دوم طرح ملی چهارخطه شهر کرد\_بن\_داران در مرحله اجرا است

صفحه ۲

### سهیمه مازاد شیر خشک به چهارمحال و بختیاری اختصاص پیدا کرد

کارشناس اداره طبیعی، سنتی و مکمل (شیرخشک) سازمان غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی شهرکرد با بیان اینکه الگوهای مشخصی برای توزیع شیرخشک در شهرستان‌های چهارمحال و بختیاری تعریف شده است، گفت: سهمیه مازاد شیرخشک به استان اختصاص پیدا کرده است.

آزاده مالکی در خصوص وضعیت شیرخشک در چهارمحال و بختیاری، اظهار کرد: با مکاتبات صورت گرفته در سال‌جاری سهمیه مازاد شیرخشک به استان اختصاص پیدا کرده است.

کارشناس اداره طبیعی، سنتی و مکمل (شیرخشک) سازمان غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی شهرکرد با بیان اینکه وضعیت توزیع شیرخشک‌های با فرمول خاص بهتر از گذشته شده است، عنوان کرد: تماس خانواده‌ها با سامانه ۱۹۰ برای این نوع شیرخشک‌ها به‌صورت قابل توجهی کاهش پیدا کرده است.

وی با بیان اینکه الگوهای مشخصی برای توزیع شیرخشک در شهرستان‌های چهارمحال و بختیاری تعریف شده است، گفت: این کار موجب شده تا دسترسی خانواده‌ها به شیرخشک تسهیل شود، ۹۰ درصد تماس‌های خانواده‌ها برای این مشکل کاهش پیدا کرده است.

مالکی بیان کرد: سال گذشته کمبود شیرخشک در چهارمحال و بختیاری بالاتر بود و اکنون این مشکل به‌صورت قابل توجهی کاهش پیدا کرده است.



مدیرکل حفاظت از محیط زیست چهارمحال و بختیاری:

## خسارت ۱۸ میلیاردی به زیرساخت‌های محیط زیست چهارمحال و بختیاری در سال گذشته

صفحه ۳

### نایب رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس:

## جزئیات کاهش ساعت کاری کارمندان

نایب رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس با اشاره به اینکه در کمیسیون اجتماعی مجلس تصویب شد که ساعت کاری کارمندان از ۴۴ ساعت در هفته به ۴۰ ساعت کاهش یابد، گفت: افزون بر این مصوب شد که دستگاه‌های اجرایی باید ساعت کاری خود را از روز یکشنبه تا پنجشنبه در نظر بگیرند.

ولی اسماعیلی در پاسخ به

این پرسش که بحث کاهش ساعات کاری کارمندان دولت به کجا رسید؟ عنوان کرد: در جلسه دیروز اعضای کمیسیون اجتماعی این مساله دوباره مطرح شد. پیشنهاد دولت این بود که ساعات کاری کارمندان از ۴۴ ساعت در هفته به ۴۲ ساعت کاهش یابد.

وی ادامه داد: اما پس از بررسی‌های مختلفی که از سوی

سازمان برنامه و بودجه، دیوان و مرکز پژوهش‌های مجلس انجام شد در نهایت پیشنهاد ۴۰ ساعت کار در هفته در کمیسیون رای آورد.

نایب رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس درباره ترمیم ساعات کاری کارمندان

نیز عنوان کرد: در تبصره‌های نیز اشاره شد که دستگاه‌های اجرایی موظف هستند که ساعت کاری خود را از روز یکشنبه تا پنجشنبه در نظر بگیرند. در واقع با این تبصره تعطیلی پنجشنبه‌ها به شنبه تغییر کرد.

وی درباره اینکه برخی دستگاه‌های خدمات‌رسان نمی‌توانند به این شکل فعالیت کنند نیز توضیح داد: برای

کارمندان روزی هشت ساعت کاری در نظر گرفته شده است. البته دستگاه‌های خدمات‌رسانی مانند بهزیستی، بانک و بیمارستان‌ها از این رویکرد استثنا هستند. اما بقیه نهادها باید خود را با این شرایط تطبیق دهند.

اسماعیلی درباره نکات مثبت تعطیلی شنبه‌ها نیز گفت: اگر پنجشنبه‌ها را تعطیل می‌کردیم

ارتباطات اقتصادی ما با کشورهای اطراف برای چهار روز قطع می‌شد. این درحالی است که شرایط کشور از لحاظ اقتصادی مناسب نیست و دولت تلاش می‌کند ارتباطات خود را با کشورهای اطراف بیشتر کند. به همین دلیل در نهایت کمیسیون اجتماعی به نفع اقتصاد، معیشت و مردم به تعطیلی شنبه‌ها رای داد.

نایب رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس درباره زمان اجرای این تغییرات نیز گفت: اگر این موارد فعلا در کمیسیون

اجتماعی مجلس تصویب شده است و برای اجرا باید در صحن مجلس بررسی و تصویب شود. وی درباره انتقادات برخی کارمندان نسبت به تغییر ساعت کاری نیز بیان کرد: کمیسیون اجتماعی این دغدغه‌ها مطرح شد. اما این تغییر بر خلاف قانون نبوده است. با توجه به قانونی که ابتدای سال تصویب شد و براساس آن ساعت رسمی کشور تغییر نکرد به دولت اجازه داده شد که در خصوص تغییر ساعت کاری کارمندان تصمیم گیری کند.

اسماعیلی ادامه داد: در واقع به دولت اجازه داده شده که با توجه به مسائلی مانند آلودگی هوا، کمبود انرژی و حوادث غیر مترقبه با تصویب هیات وزیران می‌تواند ساعت کاری را تغییر بدهد. البته باید سقف ساعات کاری را در نظر بگیرد.

نایب رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس ادامه داد: با این حال با توجه به انتقادات مطرح شده قرار است دولت دوباره تغییر ساعت کاری کارمندان را بررسی و نظرش را اعلام کند. / جام جم آنلاین



## تعطل مردم در تأمین آورده مسکن ساخت و ساز را با مشکل مواجه می‌کند

تعطل برخی از متقاضیان در پرداخت آورده از مهم‌ترین مشکلات در حوزه ساخت مسکن است که باعث طولانی شدن عملیات عمرانی و افزایش هزینه تمام شده می‌شود. به جهت اطلاع از روند احداث و پیشرفت چهارمحال و بختیاری به ویژه در شهر شهرکرد، بازدیدی از محل ساخت و ساز این طرح انجام داد. احداث مسکن در شهرکرد توسط مجریان مختلف اعم از راه و شهرسازی و بنیاد مسکن انقلاب اسلامی چهارمحال و بختیاری و ستاد اجرایی فرمان امام خمینی (ره) انجام می‌شود.

در حاشیه این بازدید مسئولان اداره کل راه و شهرسازی چهارمحال و بختیاری به بیان برخی از مهم‌ترین مشکلات موجود در مسیر ساخت مسکن پرداختند که از اصلی‌ترین این معضلات می‌توان به تعطل برخی از متقاضیان در پرداخت آورده اشاره کرد که باعث طولانی شدن ساخت و ساز و همچنین افزایش هزینه تمام شده به دلیل تورم در مصالح ساختمانی، شده است. عدم پرداخت به‌موقع آورده از سوی متقاضیان علاوه بر اینکه هزینه‌ها را افزایش می‌دهد که

همین امر خود باعث مشکلات عدیده است، نارضایتی دیگر متقاضیان که آورده خود را به موقع پرداخت و در انتظار تحویل سریع‌تر منازل خود هستند را به دنبال دارد.

### سازندگان در خصوص خرید مصالح و قیمت بالای آن مشکل دارند

حسینعلی مقصدوی در گفت‌وگو با مهر، اظهار کرد: بر اساس اعلام وزارت راه و شهرسازی مقرر شد طی ۴ سال در قالب‌های انبوه‌سازی، خود مالکی و بافت فرسوده ۵۷ هزار واحد مسکونی در چهارمحال و بختیاری احداث شود که از این تعداد ۴۱ هزار واحد مسکن شهری است.

وی افزود: در ۶ فاز ۸۷ هزار و ۷۴۷ متقاضی مسکن ثبت نام کردند، از این تعداد ۳۰ هزار نفر حائز شرایط اولیه بودند، ۱۹ هزار و ۱۳۶ نفر افتتاح حساب کردند و مبلغ ودیعه ۴۰ میلیون تومان را واریز کردند و ۱۵ هزار و ۳۸۹ نفر نیز بالای ۴۰ میلیون تومان آورده را پرداخت کردند. مدیرکل راه و شهرسازی چهارمحال و بختیاری ادامه داد: تاکنون ۵۶۰ هکتار زمین برای اجرای طرح نهضت ملی مسکن

در استان فراهم شده است، اقدامات اولیه برای واگذاری زمین‌ها انجام و آماده تحویل به سازندگان هستند. مقصدوی عنوان کرد: تاکنون در قالب طرح نهضت ملی مسکن در استان ۱۹۶ میلیارد تومان به پروژه‌های راه و شهرسازی، ۲۶۸ میلیارد تومان به پروژه‌های بنیاد مسکن انقلاب اسلامی و ۶۷ میلیارد تومان به پروژه‌های ستاد اجرایی فرمان امام تسهیلات پرداخت شده است.

وی خاطر نشان کرد: تسهیلات پرداختی در قالب خود مالکی در چهارمحال و بختیاری نیز ۱۵۵ میلیارد تومان است. مدیرکل راه و شهرسازی چهارمحال و بختیاری افزود: در سه شهر شهرکرد، بروجن و فرخ‌شهر فرایند ساخت مسکن به‌صورت انبوه‌ساز انجام می‌شود. مقصدوی ادامه داد: در حال حاضر ۳ هزار واحد در محله ۳۴ شهرکرد، ۳ هزار و ۴۰۰ واحد در محله ۴۰، یک هزار و ۱۰۰ واحد در محله ۳۲ و یک هزار و ۶۰۰ واحد در محله ۴۲ شهر شهرکرد در حال احداث هستند. وی عنوان کرد: به همه پروژه‌ها حتی به طرح‌های قبلی مسکن سازی در قالب طرح نهضت ملی

مسکن تسهیلات از ۳۵۰ تا ۵۵۰ میلیون تومان پرداخت می‌شود. مدیرکل راه و شهرسازی چهارمحال و بختیاری خاطر نشان کرد: مقرر شده است بانک‌ها تا پایان تکمیل مرحله سفت‌کاری تسهیلات مربوط به ساخت مسکن را پرداخت کنند و آورده مسکنی در مرحله نازک‌کاری هزینه شود.

مقصودی اضافه کرد: سازندگان در خصوص خرید مصالح و قیمت بالای آن مشکل دارند. به همین دلیل مقرر شد وزارت صنعت، معدن و تجارت مصالح را به قیمت ثابت تأمین و در اختیار وزارت راه و شهرسازی قرار دهد، این طرح قرار است به زودی اجرایی شود. مقصدوی اضافه کرد: سازندگان در خصوص خرید مصالح و قیمت بالای آن مشکل دارند. به همین دلیل مقرر شد وزارت صنعت، معدن و تجارت مصالح را به قیمت ثابت تأمین و در اختیار وزارت راه و شهرسازی قرار دهد، این طرح قرار است به زودی اجرایی شود.

حاضر با آن مواجه هستیم، تعطل مردم در پرداخت آورده است که همین امر باعث می‌شود پروژه‌ها مشمول زمان شود که طبیعتاً تورم نیز بر آن تأثیر می‌گذارد. رهی خاطر نشان کرد: متقاضیان باید به این نکته واقف باشند که اگر آورده را در موعد مقرر پرداخت کنند، قیمت تمام شده مسکن نیز افزایش نمی‌یابد. وی اضافه کرد: با توجه به تورمی که در سطح کشور با آن مواجه هستیم و برآوردی که انجام شده است، قیمت تمام شده واحدهای مسکونی در نهضت ملی مسکن حدود ۳۰ درصد کمتر از قیمت در پروژه‌های شخصی سازی است. بازپرداخت تسهیلات مسکن ۲۰ ساله بوده و با توجه به شرایطی که در کشور حاکم است استفاده از آن به نفع مردم است. معاون مسکن و ساختمانی اداره کل راه و شهرسازی چهارمحال و بختیاری عنوان کرد: یکی از مشکلاتی که در حال

مسکن تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی (ره) و بهزیستی بدون آورده مسکن احداث می‌شود. **آورده مردم در پرداخت آورده پروژه‌ها را مشمول زمان و تورم می‌کند** معاون مسکن و ساختمانی اداره کل راه و شهرسازی چهارمحال و بختیاری اظهار کرد: زیرساخت‌هایی مثل آب، برق و گاز به جز شبکه فاضلاب، در قالب طرح نهضت ملی مسکن در این استان در حال آماده شدن است. کامران رهی افزود: در محله‌ای که ساخت و ساز مسکن بر عهده ستاد اجرایی فرمان امام خمینی (ره) قرار داده شده، شبکه فاضلاب تقریباً آماده است اما برای واحدهایی که در محله ۳۴ هستند باید شبکه فاضلاب پیش‌بینی شود. وی ادامه داد: بر اساس ضوابط و مقررات در سطح کشور و تفاهم‌نامه‌هایی که منعقد شده است، ساخت و سازهای طرح نهضت ملی مسکن مشمول کلیه شرایط پیمان متناسب با تورم هستند. معاون مسکن و ساختمانی اداره کل راه و شهرسازی چهارمحال و بختیاری عنوان کرد: یکی از مشکلاتی که در حال

مدیرکل راه و شهرسازی چهارمحال و بختیاری بیان کرد: مسئله توجه شود که هر چقدر زمان پرداخت آورده طولانی‌تر شود، هزینه‌ها نیز بیشتر می‌شوند. در حال حاضر بسیاری از متقاضیان که به هر نحوی آورده خود را تأمین کرده‌اند باید متضرر شوند چراکه مالکان دیگر نمی‌توانند آورده خود را تأمین کنند. لذا علاوه بر اینکه مسئولان ذی‌ربط در حوزه مسکن باید به فکر راهی جایگزین برای رفع این مشکل باشند تا تحویل خانه‌ها به متقاضیان خوش حساب تسریع شود مردم نیز باید اولویت خود را بر تأمین آورده قرار دهند تا منازل در سریع‌ترین زمان ممکن و بدون اینکه مشمول تورم شوند، آماده و در اختیارشان قرار گیرد. /مهر

معاون مسکن و ساختمانی اداره کل راه و شهرسازی چهارمحال و بختیاری عنوان کرد: یکی از مشکلاتی که در حال حاضر با آن مواجه هستیم، تعطل مردم در پرداخت آورده است که همین امر باعث می‌شود پروژه‌ها مشمول زمان شود که طبیعتاً تورم نیز بر آن تأثیر می‌گذارد. رهی خاطر نشان کرد: متقاضیان باید به این نکته واقف باشند که اگر آورده را در موعد مقرر پرداخت کنند، قیمت تمام شده مسکن نیز افزایش نمی‌یابد. وی اضافه کرد: با توجه به تورمی که در سطح کشور با آن مواجه هستیم و برآوردی که انجام شده است، قیمت تمام شده واحدهای مسکونی در نهضت ملی مسکن حدود ۳۰ درصد کمتر از قیمت در پروژه‌های شخصی سازی است. بازپرداخت تسهیلات مسکن ۲۰ ساله بوده و با توجه به شرایطی که در کشور حاکم است استفاده از آن به نفع مردم است. معاون مسکن و ساختمانی اداره کل راه و شهرسازی چهارمحال و بختیاری عنوان کرد: یکی از مشکلاتی که در حال

## اهمیت سفر رئیس به آمریکای لاتین و تشکیل جبهه ضد تحریم‌ها

ادامه از صفحه نخست

ونزوئلا یکی از کشورهای انقلابی در منطقه آمریکای لاتین است که چه در زمان رئیس جمهور فیسدا آن هوگو چاوز و چه اکنون که مادورو ریاست جمهوری این کشور را بر عهده گرفته تحت تهدید و تحریم‌های آمریکا قرار داشته و با وجود فشارهای سنگین، مقاومت کرده و اکنون توانسته با همکاری و همکاری با ایران و کشورهای مقاومت ضد آمریکایی، از مرحله دشوار بگذرد. کوبا نیز کشوری انقلابی و ضد آمریکایی است هر چند از وجود رهبری بزرگ چون فیدل کاسترو سال‌ها است محروم گشته اما همچنان مقابل تحریم‌های آمریکا مقاومت می‌کند و در بسیاری زمینه‌ها پیشرفت‌های خوبی داشته است از جمله پزشکی و دارویی. نیکاراگوئه نیز با بازگشت دوباره دانیل اورتگا رهبر انقلاب این کشور بر سر قدرت، بار دیگر گرایش به سوی ایران داشته است.

کشورهای آمریکای لاتین دارای ظرفیت‌های زیادی هستند که هم ایران می‌تواند از ظرفیت‌های آنها استفاده کند و هم آنها می‌توانند از توانایی‌های ایران در زمینه‌های گوناگون بهره ببرند.

ایران در زمینه ساخت پالایشگاه نفت، پتروشیمی، سرمایه‌گذاری بر روی کشاورزی، پزشکی و زمینه‌های دیگر می‌تواند کشورهایی چون ونزوئلا، کوبا و نیکاراگوئه را در مسیر پیشرفت قرار دهد و با حضور خود در این منطقه، حیاط هلویت آمریکا را که برای استثمار و استعمار از آن حضور داشت، از دست ایالات متحده خارج کند.

سرمایه‌گذاری در کشورهای آمریکای لاتین به ویژه کشورهای همسوی و همراه بردی است که می‌تواند در زمینه مناسبات اقتصادی و سیاسی، برای ایران سود آور باشد.

صادرات محصولات تولید ایران به کشورهای آمریکای لاتین، صدور فناوری و صنعت به ویژه در زمینه نفت و گاز، کشف و استخراج نفت و کشاورزی شرایط هر دو طرف را ارتقا می‌دهد و باعث می‌شود تا تأثیر تحریم‌های آمریکا بر کشورهای تحریم شده از سوی آمریکا بی‌اثر شود.

علاوه بر آن تشکیل جبهه کشورهای تحریم شده و ایجاد یک سازوکار ائتلافی میان آنها برای گسترش روابط میان هم و رسیدن به یک ارتباط راهبردی، قطعاً بر روی نوع رفتار ایالات متحده با کشورهای تحریم شده تأثیر گذار خواهد بود و آمریکا را مجبور به موضع گیری منفعلانه خواهد کرد. شکل گیری جبهه جهانی ضد تحریمی در مقابل تحریم‌های آمریکا که علیه کشورهای مستقل اعمال کرده است، آمریکا را که اکنون نیز در شرایط مناسبی قرار ندارد، ضعیف‌تر و متغیرتر خواهد کرد و همون آن را فرمی‌پاشد. هم اکنون ایران توانسته است با ثابت کردن حقانیت خود در منطقه و نشان دادن خبثت و دشمنی آمریکا در غرب آسیا، طرح و برنامه آن را به هم بریزد.

از سرگیری روابط ایران و عربستان که از دستاوردهای دولت در عرصه سیاست خارجی است و کاهش تنش‌ها میان کشورهای حاشیه خلیج فارس همه در راستای حذف آمریکا است که بسیاری از کشورها به این نتیجه رسیده‌اند و برای همین است که با ایران همراهی می‌کنند.

سفر رئیس جمهور به چند کشور آمریکای لاتین جایگاه ایران را در نظام بین‌الملل هم افزایش می‌دهد و هم اعتماد طرف‌های مقابل را نسبت به ایران بالا می‌برد. بعد مصافح نیز نمی‌تواند مانعی بر سر راه افزایش روابط و مناسبات ایران و آمریکای لاتین باشد.

## استاندار چهارمحال و بختیاری:

# مرحله دوم طرح ملی چهار خطه شهر کرد - بن - داران در مرحله اجرا است

وی اذعان داشت: فاز سوم نیز با اعتبارات بالغ بر ۴۰۰ میلیارد تومان در حال انعقاد با پیمانکار است.

حیدری یادآور شد: طرح مطالعات حدود ۵۷ کیلومتر از این محور در استان اصفهان نیز انجام شده که با بهره برداری از آن دسترسی چهارمحال و بختیاری به محور شمال به جنوب و همین طور از مرکز به غرب کشور دچار تحول خواهد شد.

وی اضافه کرد: با بهره برداری از این محور در آینده نزدیک تردد از شهر کرد به استان‌های غربی و همین طور استان‌های کردستان و نجف در عراق تسهیل می‌شود.



اقامتگاه‌های بوم‌گردی جدید شهرستان اردل پیش‌بینی و به فعالان این حوزه پرداخت شود. وی افزود: مجوزهای قانونی مورد نیاز برای راهاندازی ۴۱ طرح گردشگری جدید در شهرستان اردل در سریع‌ترین زمان ممکن صادر و عملیات اجرایی احداث این طرح‌ها تا پایان سال جاری آغاز شود.

دفاع جانانه‌ای در شأن آن صورت نمی‌گیرد.

شرفیانی با تأکید بر اینکه جای فعالیت‌های کاربردی که قرآن را در متن زندگی مردم جاری و ساری کند بسیار خالیست، خاطر نشان کرد: امروزه نیازمند مباحث کاربردی قرآن کریم هستیم و جای بسی تأسف است که حتی در مجامع علمی نیز قریب به ۷۰ درصد افراد قادر به روخوانی ساده قرآن هم دچار اشکال هستند و مراحل بعدی یعنی فهم و تدبر و عمل به قرآن هم طبعاً محقق نمی‌شود.

این مدرس حوزه و دانشگاه در پایان به ارائه مباحث تدبر در خصوص آیه ۲۳ از سوره مبارکه زمر در توصیه به اساتید و مبلغان پرداخت.

وی با اشاره به اینکه قسمتی از این پروژه که در استان چهارمحال و بختیاری است باید به یک مرحله مناسب برسد گفت: در این مرحله از کار در سه بخش بن - لارک - شیخ شبان و زاینده رود که در آزادگان است در حال اجرا و انجام مناقصه است.

حیدری خاطر نشان کرد: ۶ کیلومتری بن تا لارک در حال آماده شدن است و تا چند روز آینده مورد بهره برداری قرار می‌گیرد و ۶ کیلومتر و ۳۰۰ متری که بین لارک تا شیخ شبان است نیز تلاش می‌کنیم تا پایان شهریور ماه به بهره برداری برسانیم.

ترانزیتی شهر کرد، بن به داران جاده مهمی است که در سفر ریاست جمهوری اعتبار خوبی برای آن در نظر گرفته و تخصیص داده شده است.

وی تصریح کرد: طرح ملی چهار خطه شهردرین - داران بخشی از کریدور شمال به جنوب از بندر انزلی به بندر بوشهر است که در دو استان چهارمحال و بختیاری و اصفهان اجرایی می‌شود.

حیدری با اشاره به اینکه این پروژه یک پروژه ملی بوده که اعتبارات آن از کشور است تصریح کرد: قسمتی از این پروژه در استان اصفهان است که باید پیگیری شود تا هرچه سریعتر به نتیجه برسد.



استاندار چهارمحال و بختیاری گفت: طرح ملی چهارخطه شهردرین - داران به طول ۱۱۱ کیلومتر در دو استان چهارمحال و بختیاری و اصفهان اجرا می‌شود. غلامعلی حیدری اظهار کرد: جاده

## معاون اقتصادی استاندار چهارمحال و بختیاری:

### مجوز ۴۱ طرح گردشگری در شهرستان "اردل" صادر می‌شود

در مناطق مختلف استان به‌ویژه شهرستان اردل را به‌طور مستمر ارائه دهند.

منزوی به وجود منابع محدود اعتباری اشاره و تصریح کرد: تعریف بسته‌های جدید سرمایه‌گذاری باید براساس منابع اعتباری موجود باشد و از تعریف طرح‌های سرمایه‌گذاری بدون پشتوانه مالی و اعتباری خودداری شود.

وی یادآور شد: برای توسعه زیرساخت‌ها و سرمایه‌گذاری در حوزه صنعت شهرستان اردل به اقدام جهادی و فوری نیاز است و باید زمین مورد نظر به‌منظور راهاندازی واحدهای تولیدی صنفی و خدماتی کوچک، متوسط و بزرگ در این شهرستان شناسایی و اختصاص داده شود.

معاون اقتصادی استاندار چهارمحال و بختیاری گفت: مجوزهای قانونی مورد نیاز برای راهاندازی ۴۱ طرح گردشگری جدید در شهرستان اردل در سریع‌ترین زمان ممکن صادر و عملیات اجرایی احداث این طرح‌ها تا پایان سال جاری آغاز شود. به گزارش روابط عمومی استانداری چهارمحال و بختیاری، محمد کاظم منزوی در کمیته برنامه‌ریزی و توسعه شهرستان اردل تأکید کرد: بسته‌های موجود سرمایه‌گذاری مختص این شهرستان عملیاتی بسته‌های جدید سرمایه‌گذاری در حوزه‌های دارای پتانسیل تعریف شود. وی افزود: مدیران کل دستگاه‌های اجرایی چهارمحال و بختیاری موظفند روند اجرایی، عملیاتی و پیشرفت فیزیکی طرح‌های سرمایه‌گذاری و اقتصادی

## بیش از ۳۰۰۰ پایان‌نامه با موضوع قرآن در کشور نوشته شده است

و مجموعه این بیانات گویای اندیشه‌های قرآنی ایشان است؛ برای شناخت این اندیشه‌ها همایش بین‌المللی اندیشه‌های قرآنی ایشان در دست کار است و تا کنون بیش از ۱۰۰۰ مقاله به دبیرخانه رسیده و در ۳۰ استان برپایی پیش‌نشست این همایش برنامه‌ریزی شده است.

شرفیانی با بیان اینکه به برکت انقلاب بیش از ۳۰۰۰ پایان‌نامه با موضوع قرآن در کشور نوشته شده است، افزود: همچنین ۴۰ مرکز در سراسر کشور در حوزه فعالیت‌های قرآنی فعالیت دارند و به

مطالعات علمی و پژوهشی می‌پردازند. امروزه ده‌ها فرهنگ‌نامه قرآنی داریم و هزاران نرم‌افزار قرآنی نیز در موضوعات گوناگون، انواع نشریات در سطوح مختلف علمی، کتابخانه‌های متعدد

وی با بیان اینکه مقام معظم رهبری غالباً با چهره سیاسی مطرح هستند و بُعد علمی شخصیت ایشان مغفول است، ادامه داد: این در حالیست که ایشان یک عالم ربانی و متخصص در ادبیات، تاریخ و ... نیز در قرآن کریم هستند؛ ایشان ۵۰ سال قبل در مشهد یک مفسر شاخص بودند که با به پای شخصیت‌های علمی و بلکه در بسیاری از حوزه‌ها فراتر از آنان تفسیر گفته‌اند و حرف‌های ایشان امروز هم برای ما نو و بدیع است.

شرفیانی با اشاره به همکاری دانشگاه آزاد اسلامی با مجموعه فاخر و جهانی جامعه المصطفی العالمیه در بررسی اندیشه‌های قرآنی رهبر معظم انقلاب، بیان کرد: رهبر ما هر ساله دو تا سه سخنرانی مهم قرآنی در مناسبتهای مختلف دارند

مستول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه آزاد اسلامی با بیان اینکه به برکت انقلاب بیش از ۳۰۰۰ پایان‌نامه با موضوع قرآن در کشور نوشته شده است، گفت: همچنین ۴۰ مرکز در سراسر کشور در حوزه فعالیت‌های قرآنی فعالیت دارند و به

مطالعات علمی و پژوهشی می‌پردازند. حجت‌الاسلام والمسلمین محمد شرفیانی در پیش‌نشست همایش بین‌المللی اندیشه‌های قرآنی مقام معظم رهبری با موضوع فعالیت‌های قرآنی گذشته، با اشاره به اینکه قرآن کریم نبرد مردم محبوبیت ذاتی دارد، اظهار کرد: خوب است که از این ظرفیت برای برپایی نشست‌های قرآنی استفاده شود زیرا قرآن سراسر گنجینه و اسرار است و یک عمر هم برای شناخت این کتاب کفایت نمی‌کند.

## ۴ خط پدافندی آب‌رسانی برای شهر کرد فعال شد

آیا نباید از استاندار تقدیر کرد؟، این حق استاندار نیست که مرتباً در فضای مجازی تخریب شود.

راستینه با اشاره به اقدامات حوزه راه در چند سال اخیر، بیان داشت: جاده بن-داران تا شیخ شبان و روگذر شهرکرد-هفشجان با ۱۵۰ میلیارد تومان تا سه ماه دیگر آماده بهره‌برداری است. جاده شهرکرد-شلمزار که به جاده مرگ معروف شده بود ۲۰ کیلومتر از آن نیز آماده افتتاح است.

وی مطرح کرد: ۶ خطه ورودی شهرکرد مصوب و ابلاغ شد و راه‌آهن با ۲۰ درصد پیشرفت به ۷۰ درصد پیشرفت فیزیکی رسیده است. مجموعه جاده‌های مواصلاتی کیان - طاقانک

آماده بهره برداری بوده که قطعاً این‌ها اقدامات بزرگی است. راستینه در پایان خاطر نشان کرد: ۲۰ روستا اولویت‌دار مجوز شبکه فاضلاب گرفتند، کارها باید شروع شوند چرا که یک پروژه تا ردیف ملی بگردد و تأمین اعتبار شود نیاز به زمان دارد، حق نداریم فضای ذهن مردم را مسموم کنیم و عده‌ای بگویند کلنگ‌زنی پروژه‌های بخاطر تبلیغات مجلس و ... است، در واقع نباید اقدامات انجام شده را نادیده گرفت.

نماینده مردم شهرکرد، بن و سامان در مجلس گفت: در سال ۹۹ شهرکرد فقط یک خط آب‌رسانی داشت اما امروز یک خط پدافندی از سامان، یک خط پدافندی از پروژه بزرگ بن - بروجن و یک خط پدافندی دیگر از چشمه دیبه وارد مدار شدند که این اتفاق کوچکی نیست.

احمد راستینه اظهار داشت: ظرف ۳ سال، ۲ هزار میلیارد تومان اعتبار برای آب سه شهرستان شهرکرد بن و سامان جذب شده و اکنون نیز فاز اول پروژه آب‌رسانی نیمی از جمعیت مردم استان (پروژه بن-بروجن) آماده بهره‌برداری است.

وی با بیان اینکه خط پدافندی چشمه دیبه برای آب شرب مردم شهرکرد وارد مدار شده است، افزود: این‌ها همه اقدامات امیدبخشی است که باید گفته شود.

نماینده مردم شهرکرد، بن و سامان در مجلس شورای اسلامی گفت: در سال ۹۹ شهرکرد تنها یک خط آب‌رسانی داشت و مابقی نیاز آبی خود را از چاه‌ها تأمین می‌کرد اما امروز یک خط پدافندی از سامان، یک خط پدافندی از پروژه بزرگ بن - بروجن و یک خط پدافندی دیگر از چشمه دیبه وارد مدار شدند که این اتفاق کوچکی نیست.



رئیس پارک علم و فناوری چهارمحال و بختیاری ادامه داد: باید زنجیره به‌کونه‌ای چیده شود که در هر روستایی نمونه‌های بزرگی داشته باشیم چون اگر این الگوها کسب درآمد داشته باشند گرایش به راه‌اندازی این دست فعالیت‌ها افزایش می‌یابد.

## رئیس پارک علم و فناوری چهارمحال و بختیاری: وجود نمونه‌های برتر در روستاها گرایش به کارآفرینی را افزایش می‌دهد

در حالی که باید به سمت نوآوری برویم. پیرعلی فرهنگ‌سازی در بحث کارآفرینی در روستا را لازم و ضروری دانست و عنوان داشت: باید تمرکز بر ایجاد اشتغال در کسب و کارهای خرد قرار گیرد چراکه این کسب و کارها نیمه‌صنعتی هستند.

فناوری چهارمحال و بختیاری پیش از ظهر امروز در رویداد هم‌اندیشی نون اظهار کرد: در این استان ظرفیت خوبی در حوزه دانش‌بنیان‌ها داریم و زیرساخت‌ها هم در شرایط مناسبی قرار گرفته‌اند. وی تصریح کرد: تأکید صندوق‌ها بیشتر بر مباحث تأمین مالی است

رئیس پارک علم و فناوری چهارمحال و بختیاری گفت: باید در هر روستا نمونه‌های برتری داشته باشیم چون اگر این الگوها کسب درآمد داشته باشند گرایش به راه‌اندازی این دست فعالیت‌ها افزایش می‌یابد. اسماعیل پیرعلی رئیس پارک علم و

## رییس سازمان جهادکشاورزی چهارمحال و بختیاری:

### امسال ۲ هزار هکتار از اراضی چهارمحال و بختیاری به سامانه نوین آبیاری مجهز می‌شود

بیشتری در مقایسه با بخش خدمات و صنعت ایجاد کرد. یک چهارم تولید ناخالص داخلی و یک پنجم اشتغال چهارمحال و بختیاری به بخش کشاورزی وابسته است. از مجموع اراضی این استان ۲۵۰ هزار هکتار معادل ۱۵ درصد سطح زیرکشت اراضی کشاورزی استان است و در حال حاضر ۷۹ هزار بهره‌بردار با تولید سالانه یک میلیون و ۶۳۰ هزار تن انواع محصولات کشاورزی در این استان فعال هستند.



و ۱۱۰ خانوار عشایری شامل ۱۲۴ هزار و ۱۷۳ نفر در استان چهارمحال و بختیاری زندگی می‌کنند.

وی خاطر نشان کرد: در شرق استان توسعه مجتمع‌ها و شهرک‌های دامپروری و کشاورزی هدف‌گذاری شده است و در حوضه کارون نیز ۲۶ طرح نیمه‌تمام به مساحت ۱۳ هزار هکتار در دست اجراست.

بزرگ‌گر تأمین امنیت غذایی را مهمترین هدف بخش کشاورزی عنوان کرد و گفت: با اختصاص اعتبار و سرمایه‌گذاری مناسب در بخش کشاورزی نه تنها می‌توان امنیت غذایی را حفظ کرد بلکه با سرمایه کمتر می‌توان شغل

آبیاری، سطح تولید در استان را تا ۲ برابر افزایش دهیم که به دنبال آن اشتغال نیز نسبت به قبل ۲ برابر افزایش پیدا می‌کند.

بزرگ‌گر با بیان اینکه تأمین و انتقال آب یکی از مهمترین سیاست‌های دولت در راستای حمایت از بخش تولید و کشاورزی است، اظهار داشت: در همین راستا ۲۸۰ میلیارد تومان از منابع ملی، استانی و سفر بابت سیاست حوزه آب و اجرایی سامانه‌های نوین اختصاص یافته است.

وی ادامه داد: سال گذشته نیز یک‌هزار و ۵۰۰ هکتار از اراضی استان به سامانه‌های نوین آبیاری مجهز شد که بر اساس آن بهره‌وری فیزیکی آب در بخش کشاورزی به ازای هر مترمکعب آب به یک کیلو و ۶۰۰ گرم محصول افزایش یافت و تلاش می‌شود امسال این میزان به یک کیلو و ۸۰۰ گرم برسد.

رییس سازمان جهادکشاورزی چهارمحال و بختیاری تصریح کرد: درصدد هستیم تا با افزایش عملکرد بهره‌وری آب با اجرای سامانه‌های نوین

رییس سازمان جهادکشاورزی چهارمحال و بختیاری گفت: بر اساس هدف‌گذاری انجام شده، تلاش می‌شود تا امسال ۲ هزار هکتار از اراضی استان با اختصاص ۹۰ میلیارد تومان به سامانه‌های نوین آبیاری مجهز شود.

حسین بزرگ‌گر در جمع خبرنگاران و در آیین بهره‌برداری از طرح‌های هفته جهادکشاورزی این استان افزود: تاکنون از محل اعتبارات سفر استانی رییس‌جمهور ۵۰ میلیارد تومان برای توسعه سامانه‌های نوین آبیاری به استان اختصاص یافته است.

## سرپرست اداره کل امور عشایر چهارمحال و بختیاری:

### مشکل تأمین سیلندر گاز عشایر شهرستان کوهرنگ حل شد

امور عشایر چهارمحال و بختیاری و مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی استان مشکل سوخت عشایر شهرستان کوهرنگ حل شد.

سرپرست اداره کل امور عشایر چهارمحال و بختیاری از حل مشکل تأمین سیلندر گاز عشایر شهرستان کوهرنگ خبر داد. محمد محمودی گفت: با پیگیری‌های

سرپرست اداره کل امور عشایر چهارمحال و بختیاری از سیاست‌های سازمان امور عشایر ایران حمایت از عشایر و ارائه خدمات مطلوب به این قشر است.

## با حضور فرماندهی کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی رونمایی از پوستر نهمین دوره جشنواره رسانه ای ابوذر کشور

جشنواره رسانه ای ابوذر به عنوان بزرگترین جشنواره رسانه‌ای کشور توانسته است بخش‌هایی از مشکلات کشور را حل کرده و همچنین در جهاد تبیین نقش آفرینی مؤثری داشته باشد.

با حضور سردار سرلشکر حسین سلامی فرماندهی کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، سردار حسین معروفی بابکی معاون سازمان بسیج، مرتضی کارآموز مسئول سازمان بسیج رسانه کشور، قاسم قریشی تفریخی رونمایی از پوستر نهمین دوره جشنواره ابوذر کشور برگزار شد.

عملیات‌های مختلف ایست و بازرسی و پاکسازی مناطق آلوده استان کشف و ۶ نفر دستگیر شد. به گفته وی، در این مدت پنج دستگاه خودرو متوقف و یک باند تهیه و توزیع متلاشی شد.

در این دوره از جشنواره ابوذر سیاست‌گذاری‌ها را هدفمندتر کرده‌ایم. مرتضی کارآموز مسئول سازمان بسیج رسانه تصریح کرد: در این دوره از جشنواره ابوذر سیاست‌گذاری‌ها را هدفمندتر کرده‌ایم و سعی داریم تا جشنواره رسانه‌ای ابوذر مسئله‌محور برای حل مشکلات و معضلات برگزار شود.

سرلشکر پاسدار حسین سلامی فرماندهی کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی نهمین جشنواره رسانه‌ای ابوذر قصد دارد تا با ایجاد فضای رقابتی روحیه



خاطر نشان ساخت: نهمین جشنواره رسانه‌ای ابوذر در قالب‌های گزارش، مصاحبه، یادداشت، سرمقاله، تیزر، اینفوگرافی، موشن‌گرافی، عکس، کلیپ گزارش ویدئویی، مستند و پادکست برگزار می‌شود.

مشابه هشت درصد افزایش و یک‌هزار و ۱۰۰ نفر در حوزه مواد مخدر از جمله معتادان، قاچاقچیان، خرده‌فروشان مواد مخدر دستگیر شدند، افزود: آمار دستگیرشدگان مواد مخدر در سال‌جاری نسبت به مدت

### مدیرکل حفاظت از محیط زیست چهارمحال و بختیاری: خسارت ۱۸ میلیاردی به زیرساخت‌های محیط زیست چهارمحال و بختیاری در سال گذشته

مدیرکل حفاظت از محیط زیست چهارمحال و بختیاری گفت: حوادث سال گذشته از قبیل سیل و برف سنگین در استان ۱۸ میلیارد تومان به زیرساخت‌های محیط زیست از قبیل آبشخورها، ایستگاه‌های محیط‌بانی، راه‌های مواصلاتی و ... خسارت وارد کرد.

سعید یوسف‌پور در نشست خبری با اصحاب رسانه گفت: حوادث سال گذشته از قبیل سیل و برف سنگین در استان چهارمحال و بختیاری ۱۸ میلیارد تومان به زیرساخت‌های محیط زیست از قبیل آبشخورها، ایستگاه‌های محیط‌بانی و راه‌های مواصلاتی خسارت وارد کرد.

مدیرکل حفاظت از محیط زیست چهارمحال و بختیاری گفت: در سال گذشته ۲۹۳ مورد تخلف در حوزه شکار و صید ثبت شد، ۵۲۰ نفر به دستگاه قضایی معرفی شدند و ۱۹۱ پرونده همچنان در جریان است، ۷۲ مورد کشف اسلحه و شکار و ۳۰ مورد برخورد در شروع به شکار نیز به ثبت رسید.

مدیرکل حفاظت از محیط زیست چهارمحال و بختیاری افزود: در حوزه گردشگری پایدار سه برنامه عمل از جمله عمل‌گاز پیشانی سفید کوجک، پلنگ ایرانی و خرس قهوه‌ای در دستور کار است.

حفاظت از گیاهان دارویی منحصربه‌فرد در چهارمحال و بختیاری وی بیان کرد: برای اولین‌بار در خصوص گیاهان دارویی مرزه کلاری و زنبان پیروکه که منحصراً در استان ما قرار دارند و نمونه مشابه فقط در هیمالیا و شمال آفریقا وجود دارد نیز وارد شدیم و برای احیا و حفاظت از این گونه‌ها اقدامات لازم انجام شد.

یوسف‌پور با اشاره به انجام ۱۰۰ درصدی بانک اطلاعات حیات وحش در استان، اظهار داشت: واکنش‌میون حیوانات به صورت مستمر انجام شده است و طبق شاخ‌شماری‌های انجام

## اخبار

### رئیس اتاق بازرگانی چهارمحال و بختیاری: برق شیلات و آبی‌پروان چهارمحال و بختیاری در تابستان قطع نمی‌شود

رئیس اتاق بازرگانی چهارمحال و بختیاری: رئیس اتاق بازرگانی چهارمحال و بختیاری گفت: در بخش کشاورزی، نیازمند برنامه‌ریزی هستیم؛ اگر برنامه‌ریزی مدون در صنایع، کشاورزی و بخش خانگی داشته باشیم و بتوانیم از سامانه‌های نوین و کارا استفاده کنیم، قطعاً می‌توانیم از قطعی برق جلوگیری کنیم. شهرام زارع رئیس اتاق بازرگانی چهارمحال و بختیاری، ضمن تشکر از شرکت توزیع نیروی برق استان جهت همکاری سال گذشته این شرکت با صنعت استان گفت: استان چهارمحال و بختیاری نسبت به سایر استان‌ها بیشترین همکاری را در صرفه جویی مصرف برق داشته.

وی تصریح کرد: در بخش کشاورزی، نیازمند برنامه‌ریزی هستیم؛ اگر برنامه‌ریزی مدون در صنایع، کشاورزی و بخش خانگی داشته باشیم و بتوانیم از سامانه‌های نوین و کارا استفاده کنیم، قطعاً می‌توانیم از قطعی برق جلوگیری کنیم. وی افزود: با پیگیری اتاق بازرگانی استان و هماهنگی با شرکت توزیع برق استان امیدواریم در تابستان اسامال برق شیلات و آبی‌پروان استان قطع نشود.

رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان چهارمحال و بختیاری تأثیر خاموشی برق و آثار مخرب آن در حوزه کشاورزی و آبی‌پروان را مطرح کرد و گفت: این اختلالات برق، تولید را در بخش کشاورزی با مشکل مواجه کرده و در کنار این مسأله، به تاسیسات کشاورزی نیز آسیب جدی وارد می‌کند، از طرفی تجهیزات برقی در تحت تأثیر قرار می‌دهد و عمر و تاسیسات را بشدت کاهش می‌دهد.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان چهارمحال و بختیاری در ادامه جلسه گفت: قطعی برق به خطر افتادن امنیت غذایی را به دنبال دارد.

برزگر افزود: همکاری در حل مشکلات برق کشور بصورت هوشمندانه همت همه دستگاه‌های مربوطه را می‌طلبد.

وی گفت: جهت تصمیم‌گیری بهتر می‌بایست چالش‌های موجود در چاه‌های مزراع، الکتروموتورها و پمپ‌های مورد استفاده برای بخش‌های باغات و شیلات شناسایی شود تا اقدام مناسب صورت پذیرد.

برزگر افزود: ۴۲۰ مزرعه فعال در زمینه شیلات وجود دارد که آب آنها بصورت پمپاژ و غیر پمپاژ تأمین می‌شود و بعلت هم مسیر بودن این شیلات‌ها امکان تفکیک جهت قطعی برق وجود ندارد.

وی ادامه داد: وجود برق در شیلات‌های پمپاژی بسیار حیاتی می‌باشد و قطعی برق حتی بمدت کوتاه موجب تلف شدن آبی‌پروان می‌گردد.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان چهارمحال و بختیاری در این نشست گفت: ما آماده هرگونه همکاری با بخش خصوصی استان هستیم.

وی افزود: راهکار دولت به علت هزینه بالای تأسیس نیروگاه‌ها، مدیریت مصرف در بخش‌های خانگی، صنعت و کشاورزی می‌باشد که به دو صورت مدیریت مصرف در بخش خانگی، از طریق ارائه مشوق‌های ریالی و مدیریت مصرف در بخش صنعت، بصورت تعطیلی یک روز در هفته و انتقال روز کاری به یک روز تعطیل و دریافت مشوق ریالی به ازاء این کار می‌باشد.

فرهاد گفت: قطعی برق در بخش کشاورزی اگر ۵ ساعت قطعی برق در محدوده زمانی تعیین شده داشته باشیم، مابقی ساعات شبانه روز برق برای ریسگان در اختیار کشاورزان قرار می‌گیرد.

وی با اشاره به اینکه شیلات داران باید زیرساخت‌های استفاده از دیزل ژنراتور‌ها در مزارع پرورش ماهی خود را مهیا نمایند ادامه داد: در بخش شیلات، قرار بر این شد که طی پیگیری و نامه‌نگاری انجام شده، شیلات داران بتوانند سوخت جایگزین را دریافت کنند.

یوسف‌پور در خصوص کارخانه خمیرمایه ناغان نیز گفت: پس از پلمب این کارخانه جلسات متعددی برگزار شد که قرار بر این شد کارخانه ۹۰ درصد از سباب را مورد استفاده صنعتی قرار دهد و ۱۰ درصد باقی‌مانده نیز تصفیه بیولوژیک انجام شود. وی ادامه داد: با فازبندی‌های انجام شده در چند مرحله مجوز فعالیت گرفتند و با تعهد انجام شده و بتن‌ریزی در خروجی‌های کارخانه هم‌اکنون فعالیت در صورت آزمایشی انجام می‌شود و در صورت رعایت نکردن تعهدات باز هم تعطیل می‌شود.

● **وجود ۱۰۶ واحد آلاینده در چهارمحال و بختیاری**

یوسف‌پور با اشاره به وجود ۱۰۶ واحد آلاینده در استان، گفت: این آلاینده‌ها هر سه ماه بررسی می‌شوند و اختراهای لازم داده می‌شود و در صورت رعایت نکردن تعهدات برخورد قانونی صورت می‌گیرد.

● **تعمیرات و نگهداری خطوط انتقال برق**

یوسف‌پور با اشاره به وجود ۱۰۶ واحد آلاینده در استان، گفت: این آلاینده‌ها هر سه ماه بررسی می‌شوند و اختراهای لازم داده می‌شود و در صورت رعایت نکردن تعهدات برخورد قانونی صورت می‌گیرد.

یوسف‌پور با اشاره به ۲ سرشماری تابستانه و زمستانه در سال گذشته، تصریح کرد: این سرشماری‌ها با کمک استان‌های اصفهان، همدان و لرستان انجام شد که به دلیل خشکسالی، شکار، بیماری و ... شاهد کاهش ۴۰ درصدی نشخوارکنندگان تنگ صیاد بودیم.

وی با اشاره به ثبت تصویر یک پلنگ با دوربین تله‌ای برای اولین‌بار در زمستان سال گذشته، اظهار داشت: دوربین‌های سوپرزوم نیز برای محیط‌بانان خریداری شده است که می‌تواند کمک شایانی در حوزه برخورد با تخلفات حوزه شکار و صید کند.

یوسف‌پور در خصوص کارخانه خمیرمایه ناغان نیز گفت: پس از پلمب این کارخانه جلسات متعددی برگزار شد که قرار بر این شد کارخانه ۹۰ درصد از سباب را مورد استفاده صنعتی قرار دهد و ۱۰ درصد باقی‌مانده نیز تصفیه بیولوژیک انجام شود. وی ادامه داد: با فازبندی‌های انجام شده در چند مرحله مجوز فعالیت گرفتند و با تعهد انجام شده و بتن‌ریزی در خروجی‌های کارخانه هم‌اکنون فعالیت در صورت آزمایشی انجام می‌شود و در صورت رعایت نکردن تعهدات باز هم تعطیل می‌شود.

● **وجود ۱۰۶ واحد آلاینده در چهارمحال و بختیاری**

یوسف‌پور با اشاره به وجود ۱۰۶ واحد آلاینده در استان، گفت: این آلاینده‌ها هر سه ماه بررسی می‌شوند و اختراهای لازم داده می‌شود و در صورت رعایت نکردن تعهدات برخورد قانونی صورت می‌گیرد.

دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست خود را به این اداره تحویل نماید. در این صورت ادامه عملیات ثبتی، موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه می‌باشد. در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل راثبت ارائه نکند، اداره ثبت محل برابر مقررات نسبت به صدور سند مالکیت اقدام می‌نماید. صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۳/۱۰ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۳/۲۵

هادی رحیمی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک لرستان

۹۶۹۱- فرعی آقای محمدرشد ماندنی فرزند محمدرشید نسبت به شش‌دانگ یکباب خانه به مساحت ۲۸۳/۷۱ مترمربع مجزی از پلاک ۶۵۱ فرعی از ۱- اصلی جانکی واقع در لردگان- خیابان بلوار رسالت؛ انتقالی بلاواسطه و مع الواسطه از آقای امیرقلی نادری از مالکین رسمی \* در صورتی که اشخاص ذی نفع نسبت به درخواست متقاضیان اعلام شده، اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل، تا دو ماه اعتراض خود را کتبا به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لردگان تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، مبادرت به تقدیم

مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح ذیل در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌گردد: املاک واقع در شهر لردگان به شماره پلاک ثبتی ۱- اصلی جانکی بخش ده ثبتی و فرعی‌های زیر: ۹۶۷۵- فرعی آقای نصرالله دژپسند فرزند علی ضامن نسبت به ۶۷/۵ حیه مشاع از شش‌دانگ ۷۲ حیه شش‌دانگ یکباب خانه به مساحت ۲۷۵ مترمربع مجزی از پلاک ۶۵۸ فرعی از ۱- اصلی جانکی واقع در لردگان- طرح سپاه- فاز ۴؛ انتقالی مع الواسطه از خانم فاطمه اردشیری لردجانی و آقایان جمعه کاظمی چله گاهی و اسمعیل نادری لردجانی از مالکین رسمی

## آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان لردگان

برابرآراء صادره از سوی هیات مندرج در ماده ۱- قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لردگان، تصرفات مالکانه و بلاعارض متقاضیان ذیل محرز و به منظور اطلاع عموم،

<p>E-mail : zardkooh1@yahoo.com E-mail : zardkoobakhtiyari@yahoo.com Site: www.zardkoohnews.com Telegram: https://telegram.me/zardkoohnewspaperw</p>	<p><b>نشانی دفتر شهرکرد:</b> خیابان کاشانی - کوچه ۴۵ - پلاک ۶ <b>شماره:</b> ۰۹۱۳۳۸۱۳۳۷۳ <b>تلفن:</b> ۳۲۲۲۱۰۸۵۲ و ۳۲۲۲۰۸۵۰ <b>ص.پ:</b> ۱۹۸</p>	<p>* زیر نظر شورای سردبیری <b>صفحه آرای:</b> مرضیه نافیان</p>
	<p>چاپ و لیتوگرافی / قم / شاخه سبز چاپ شهرکرد: جهانبین تلفن: ۳۳۳۴۸۱۸۶ لیتوگرافی: ارغوان تلفن: ۳۲۲۴۳۱۹۳</p>	



## ارزش خاک به اندازه آب

مهم دیگری که باید مورد توجه قرار بگیرد تشکیل دفتر خاک در استان‌ها، توجه ویژه به پساب‌ها، ایجاد شعبه حفاظت از خاک در دادگاه، جمع‌آوری پلاستیک از سطح اراضی در کشت‌های پلاستیک و تولید کمپوست از زیاده‌ها است.

**پایداری تولیدات کشاورزی در گروه ارتقا کیفیت خاک**

کارشناس دفتر امور خاک کشاورزی معاونت آب و خاک وزارت جهادکشاورزی می‌گوید: متوسط فرسایش خاک در کشور ۱۶.۴ تن در هکتار است در حالی که شاخص جهانی آن پنج تا ۶ تن در هکتار است.

جهانبخش می‌زاوناد در نشست ستاد خاک چهارمحال و بختیاری یادآور شد: تشکیل هر سانتیمتر خاک به طور متوسط ۳۰۰ تا یک هزار سال زمان نیاز دارد در حالی که هم‌اکنون سرعت از دست رفتن خاک ۱۰ برابر سرعت بازسازی خاک است.

وی با اشاره به سیاست‌گذاری در این بخش گفت: دستور العمل شورای فنی خاک در سطح معاونت این وزارتخانه تهیه شده است و به زودی به استان‌ها ابلاغ می‌شود.

میزاوناد تصریح کرد: از جمله برنامه‌های مهم معاونت آب و خاک تهیه نقشه‌های مدیریت‌پذیر خاک به صورت پایلوت در برخی از استان‌های کشور است که در حال انجام است و این نقشه‌ها باید برای همه اراضی کشور تهیه و مورد استفاده قرار گیرد.

مدیرکل دفتر امور خاک وزارت جهادکشاورزی گفت: از مسائل

آب، خاک و هوا سه عنصر اصلی حیات‌بخش برای همه موجودات جاننداری هستند که روی این کره خاکی زیست دارند و هر کدام از آنها با چالش روبرو شسود، باعث می‌شود حیات همه جانداران به مخاطره بیفتد.

وقتی باران و برف بر سرزمین نبارد، خشکسالی پنجه بر حیات بشر می‌اندازد و به همان اندازه که خشکسالی آب برای انسان حیاتی است، حفظ خاک نیز حیاتی و ضروری است.

به عقیده کارشناسان امنیت غذایی، سلامت و بهداشت فردی و جمعی و محیط زندگی انسان‌ها در گرو سلامت آب، هوا و خاک است و هر کدام از این سه عنصر دستخوش تغییرات شوند، جریان ناپذیر است.

یکی از عوامل از بین رفتن خاک، فرسایش است و فرسایش خاک به عنوان یکی از عوامل جدی تهدیدکننده حاصل‌خیزی خاک و در نتیجه توان تولیدی آن، از جمله مهم ترین مسائل زیست محیطی کشورهای در مختلف جهان قلمداد می‌شود که حتی در بخش سیاست‌گذاری حوزه کشاورزی نیز سر فصلی به عنوان سیاست‌گذاری حفظ خاک تعریف شده است.

سطح فرسایش خاک در یک منطقه به وسیله اثر متقابل عوامل مختلفی همچون خصوصیات اقلیمی و فنی آن منطقه، عوامل

چهارمحال و بختیاری را عرصه‌های منابع طبیعی تشکیل می‌دهد که ۲۰ درصد آن را جنگل و ۶۲ درصد آن را مراتع تشکیل می‌دهد.

بر این اساس ۲۰ درصد مساحت استان جنگل و ۶۲ درصد آن مراتع است و ۸۴ درصد مساحت استان در حوضه آبریز کارون بزرگ، ۱۳ درصد آن در حوضه زاینده‌رود و سه درصد آن در حوضه دز قرار دارد.

۳۲۰ هزار هکتار جنگل در استان وجود دارد که گونه غالب این جنگل‌ها، بلوط است که وظیفه این اداره‌کل در قابل جنگل‌ها رویکرد حفاظتی و زیست‌محیطی است و حفظ این ذخایر به سلامت و زندگی انسان‌ها کمک می‌کند./ایرنا

چهارمحال و بختیاری می‌گوید: خاک به عنوان بستر رشد گیاه در تولید و بهره‌وری اثرگذار است، ماده آلی خاک نقش مستقیمی در افزایش ظرفیت نگهداری آب در خاک دارد که حتی اگر از نهاده‌های اصلاح شده و سامانه‌های آبیاری عالی نیز استفاده شود اما خاک شرایط مناسبی نداشته باشد به طور قطع اثرگذاری مطلوبی محقق نمی‌شود.

حسین بزرگر افزود: میزان ماده مغلوب خاک باید سه تا پنج درصد باشد که این میزان در استان کمتر از یک درصد و حتی در برخی نقاط کمتر از ۶ دهم درصد است و میزان فرسایش خاک، ضخامت لایه خاک و فرسایش ناشی از برف و سرمازدگی سبب کاهش مواد آلی شده و باید رفع شود. ۸۲ درصد از مساحت

چهارمحال و بختیاری فرسایش خاک رایج‌ترین نوع تخریب زمین، فرایندی است که لایه بالایی خاک را جابه جا می‌کند، جایی که گیاهان بیشترین مواد مغذی و آب موردنیاز خود را از آن دریافت می‌کنند.

فرسایش خاک علاوه بر از بین بردن خاک، باعث سست شدن ریشه درختان جنگلی نیز می‌شود که در این حالت نفوذ آب به لایه های زیرین زمین نیز با کاهش شدیدی همراه می‌شود.

ایران چهارمین کشور در بحث فرسایش رسوب و خاک اس به گونه ای که میزان تولید رسوب در آسیا چهار تن در هکتار در سال و در استان چهارمحال و بختیاری ۲۵ تن در هکتار در سال است.

رییس سازمان جهادکشاورزی

سید اسماعیل صالحی افزود: از بزرگترین سرمایه‌های هر کشور خاک است که باید در حفظ و نگهداری آن کوشا بود چرا که در کشور ۵۰ درصد از خاک‌ها کشاورزی دچار کمبود یک یا چند عنصر غذایی هستند.

وی با اشاره به اینکه ۱۳ میلیون هکتار از اراضی کشور دارای خاک بدون محدودیت است، یادآور شد: هم‌اکنون مواد آلی در بیش از ۶۰ درصد خاک‌های کشاورزی کمتر از یک درصد و در بخش قابل توجهی از آنها کمتر از ۰.۵ (نیم درصد) است.

**خاک با ارزش**

راهکارهایی مختلف برای تشخیص دروغ‌گویی در کودکان وجود دارد: به چهره آنان نگاه کنید، کودکان هنگام گفتن واقعیت آرامش دارند در صورتی که بسیاری از بچه‌ها در هنگام دروغ‌گویی عصبی و ناراحت هستند. اصولاً زمانی که کودک مطلبی را با آب و تاب بیان می‌کند، باید دانست که ممکن است صحبت او دروغ باشد چرا که اغلب کودکان برای گفتن واقعیت در بیشتر موارد گفتاری ساده و بدون اغراق دارند.

واقعیت همیشه منطقی دارد، اما دروغ برای پشتیبانی به دروغی بیشتر نیاز دارد، از این رو با تناقض بوجود آمده گفته‌های کودک بی‌مفهوم می‌شود. اولین گام برای مقابله با دروغ‌گویی کودکان افزایش اطلاعات و آگاهی ما به عنوان پدر و مادر است.

رفتار درست بعد از دروغ گفتن بچه‌ها: هرگز نباید کودکی را دروغگو خطاب کرد، القاب منفی باعث از دست رفتن اعتماد به نفس او شده و کودک را به سمت دروغ‌گویی بیشتر ترغیب می‌کند. فراموش نکنید لازم نیست بگویید "این چندمین بار است که دروغ می‌گویی". اگر می‌دانید دروغ گفته از او نخواهد اعتراف کند، چون این کار او را جریمه تر خواهد کرد.

اگر درباره فرود آمدن یک بالگرد در خیابان حرف می‌زند، از او درباره چگونگی هدایت بالگرد بپرسید. در واقع به جای متهم کردن او به دروغ‌گویی، به تصورات ذهنی او پر و بال بدهید.

اگر کاری را که خواسته بودید انجام نداد، درباره آن سوال نکنید تا مجبور به دروغ گفتن نشود، کافی است تذکر بدهید که کارش را هنوز انجام ندهد است. باید به کودک اجازه و فرصت داد که با صلاحدید خود با صداقت بگوید که دروغ گفته است، این کار بهتر از تکرار دروغ بعدی است، بگذارید کودک احساسات خود را هنگام انجام رفتار درست یا نادرست به زبان بیاورد چرا که در این صورت شما بهتر می‌توانید ریشه دروغ‌گویی او را شناسایی کنید.

**فرماندهی انتظامی استان چهارمحال و بختیاری**  
معاونت فرهنگی و اجتماعی - اداره مشاوره و مددکاری

## مشاوره

### چگونه بفهمیم کودکان دروغ می‌گویند؟



واقعیت همیشه منطقی دارد، اما دروغ برای پشتیبانی به دروغی بیشتر نیاز دارد، از این رو با تناقض بوجود آمده گفته‌های کودک بی‌مفهوم می‌شود. اولین گام برای مقابله با دروغ‌گویی کودکان افزایش اطلاعات و آگاهی ما به عنوان پدر و مادر است.

رفتار درست بعد از دروغ گفتن بچه‌ها: هرگز نباید کودکی را دروغگو خطاب کرد، القاب منفی باعث از دست رفتن اعتماد به نفس او شده و کودک را به سمت دروغ‌گویی بیشتر ترغیب می‌کند. فراموش نکنید لازم نیست بگویید "این چندمین بار است که دروغ می‌گویی". اگر می‌دانید دروغ گفته از او نخواهد اعتراف کند، چون این کار او را جریمه تر خواهد کرد.

اگر درباره فرود آمدن یک بالگرد در خیابان حرف می‌زند، از او درباره چگونگی هدایت بالگرد بپرسید. در واقع به جای متهم کردن او به دروغ‌گویی، به تصورات ذهنی او پر و بال بدهید.

اگر کاری را که خواسته بودید انجام نداد، درباره آن سوال نکنید تا مجبور به دروغ گفتن نشود، کافی است تذکر بدهید که کارش را هنوز انجام ندهد است. باید به کودک اجازه و فرصت داد که با صلاحدید خود با صداقت بگوید که دروغ گفته است، این کار بهتر از تکرار دروغ بعدی است، بگذارید کودک احساسات خود را هنگام انجام رفتار درست یا نادرست به زبان بیاورد چرا که در این صورت شما بهتر می‌توانید ریشه دروغ‌گویی او را شناسایی کنید.

واقعیت همیشه منطقی دارد، اما دروغ برای پشتیبانی به دروغی بیشتر نیاز دارد، از این رو با تناقض بوجود آمده گفته‌های کودک بی‌مفهوم می‌شود. اولین گام برای مقابله با دروغ‌گویی کودکان افزایش اطلاعات و آگاهی ما به عنوان پدر و مادر است.

رفتار درست بعد از دروغ گفتن بچه‌ها: هرگز نباید کودکی را دروغگو خطاب کرد، القاب منفی باعث از دست رفتن اعتماد به نفس او شده و کودک را به سمت دروغ‌گویی بیشتر ترغیب می‌کند. فراموش نکنید لازم نیست بگویید "این چندمین بار است که دروغ می‌گویی". اگر می‌دانید دروغ گفته از او نخواهد اعتراف کند، چون این کار او را جریمه تر خواهد کرد.

اگر درباره فرود آمدن یک بالگرد در خیابان حرف می‌زند، از او درباره چگونگی هدایت بالگرد بپرسید. در واقع به جای متهم کردن او به دروغ‌گویی، به تصورات ذهنی او پر و بال بدهید.

اگر کاری را که خواسته بودید انجام نداد، درباره آن سوال نکنید تا مجبور به دروغ گفتن نشود، کافی است تذکر بدهید که کارش را هنوز انجام ندهد است. باید به کودک اجازه و فرصت داد که با صلاحدید خود با صداقت بگوید که دروغ گفته است، این کار بهتر از تکرار دروغ بعدی است، بگذارید کودک احساسات خود را هنگام انجام رفتار درست یا نادرست به زبان بیاورد چرا که در این صورت شما بهتر می‌توانید ریشه دروغ‌گویی او را شناسایی کنید.

## شاهد یک انقلاب در حوزه تکنولوژی با استفاده از هوش مصنوعی خواهیم بود

وجود خواهد داشت، این استارت‌آپ‌ها می‌تواند زمینه کارآفرینی باشد، بیش از ۱۰ هزار شغل در شش ماه گذشته در جهان شکل گرفته که پایه آن‌ها بر اساس هوش مصنوعی است و زمینه‌های مختلف به افراد خدمت ارائه می‌دهند.

وی اضافه کرد: برای مثال افراد به جای خواندن یک فایل ۲۰۰ صفحه‌ای می‌توانند این فایل را با استفاده از هوش مصنوعی به زبان‌های مختلف خلاصه کنند.

مختصاری با بیان اینکه هوش مصنوعی در مباحث مشاوره و آموزش که خروجی آن به صورت متن و صوت منتشر می‌شود، تحول بسیار گسترده‌تر است، خاطر نشان کرد: بسیاری از کشورهای به‌ویژه حوزه خلیج‌فارس هوش مصنوعی را وارد مباحث آموزشی کرده‌اند و برای تدریس از آن استفاده می‌کنند، در حال حاضر معلم در کلاس درس باید به‌گونه‌ای تدریس کند که برای تمام دانش‌آموزان با هر میزان یادگیری قابل فهم باشد، اما با هوش مصنوعی می‌توان برای هر دانش‌آموز با هر ضعف و قوتی تدریس جداگانه داشت.



می‌تواند تهدیدها را محسوب شود و می‌توان اطلاعات زیادی را از این محصول ارائه شده در حوزه هوش مصنوعی دریافت کرد.

مختصاری بیان کرد: برای مثال در این محصول ارائه شده توسط شرکت آمریکایی در حوزه هوش مصنوعی یک معمار می‌تواند خواسته مخاطب را با علم خود ترکیب کند و یک نقشه برای ساختمان تعریف کند، این مسئله در حوزه‌های متن، تصویر، صوت و ویدئو کارایی دارد، یعنی داده‌ها بررسی و سپس با استفاده از هوش مصنوعی یک خروجی ارائه می‌شود.

رییس نظام صنفی رایانه‌ای چهارمحال و بختیاری با تاکید بر اینکه شاهد برگزاری استارت‌آپ‌ها در فضای مجازی در حوزه هوش مصنوعی هستیم، یادآور شد: در این استارت‌آپ‌ها گفته می‌شود که در آینده چه مشاغل پرسودی در حوزه هوش مصنوعی

زیادی ایجاد می‌کند و این مسئله در چند سال آینده اتفاق می‌افتد.

این مدرس دانشگاه با بیان اینکه در چند ماه گذشته یک شرکت آمریکایی به نام (open AI) با اهداف غیرتجاری در حوزه هوش مصنوعی تأسیس شد، یادآور شد: موسسان شرکت و فعالان این حوزه بعد چند ماه ابراز نگرانی می‌کنند که باید در حوزه هوش مصنوعی یک نظام‌نامه طراحی شود که از این ابزار بهره‌برداری ضد بشری و نامناسب نشود، شرکت‌های فعال در این حوزه نباید خط قرمزها را رد کنند.

وی با تاکید بر اینکه عموماً فارغ‌التحصیلان حوزه IT و فناوری اطلاعات در مورد هوش مصنوعی اطلاعات داشتند، عنوان کرد: اما این شرکت آمریکایی در چند ماه اخیر محصولی را ارائه داد که در آن می‌توان با ماشین و پارانه گفت‌وگو داشت و این باعث شد این مسئله عمومی شود، این تکنولوژی

ایستا/ رئیس نظام صنفی رایانه‌ای چهارمحال و بختیاری گفت: پیش‌بینی می‌شود شاهد یک انقلاب در حوزه تکنولوژی با استفاده از هوش مصنوعی باشیم و هر روز شاهد گسترش هوش مصنوعی خواهیم بود.

امین مختاری در خصوص آینده هوش مصنوعی و تأثیرات آن در جامعه، اظهار کرد: در بحث تکنولوژی نسل‌های مختلفی از پیشرفت را داشته‌ایم، در ۲۵۰ سال قبل انقلاب صنعتی در اروپا شکل گرفت و جیمز وات در مباحث نساجی و کشاورزی دستگا‌هایی را تولید کرد که منجر به انقلاب صنعتی در جهان شد.

رییس نظام صنفی رایانه‌ای چهارمحال و بختیاری افزود: اختراع برق یک انقلاب دیگر در حوزه تکنولوژی در جهان رقم زد، اختراع برق نسل دوم انقلاب صنعتی محسوب می‌شود، نسل سوم با روی کار آمدن رایانه‌ها شکل گرفت و نسل چهارم با روی کار آمدن اینترنت شکل جدیدی به خود گرفته است.

وی با بیان اینکه اتفاقی را نسل بعدی در حوزه تکنولوژی می‌نامیم که اتفاقات جدیدی را رقم بزند، گفت: بزرگان حوزه تکنولوژی نسل پنجم را نسل هوش مصنوعی عنوان می‌کنند، قطعاً نسل هوش مصنوعی بسیار پیش‌تر از سایر نسل‌ها مانند ماشین بخار، برق و رایانه مشاغل را تحت تأثیر قرار می‌دهد، یک دومینوی از شغل‌ها با هوش مصنوعی دچار تغییر و تحولات فراوان خواهد شد.

مختاری با اشاره به اینکه نمی‌توان گفت مشاغل با روی کار آمدن هوش مصنوعی حذف می‌شوند، توضیح داد: اما قطعاً شاهد تغییر و تحول در مشاغل خواهیم بود، برای مثال هوش مصنوعی در مشاغلی مانند پزشکی، آموزش، بازار مالی، کشاورزی تحول

### فکر چگونه تولید می‌شود؟



شما چیزهایی که نمی‌پذیرید، تبدیل به فکر شما می‌شوند، و دائماً ذهن ما در مشغول نگه می‌دارند.

از آن جا که ذهن شما سازنده تصاویر زندگی شماست، آنچه نپذیرفته‌اید، تبدیل به زندگی شما می‌شود و خود را تکثیر می‌کند. اما چیزهایی که می‌پذیرید دیگر بخشی از ذهن شما نمی‌شود و از دایره ذهن خارج می‌شود.

مثلاً شما پذیرفته‌اید که خورشید در آسمان است، آب رفع تشنگی می‌کند، یا لباسان را چگونه بپوشید یا چگونه دوجرخه برانید. آیا در طول شبانه روز به این چیزها فکر می‌کنید؟ مسلماً خیر.

پس اگر چیزی را دوست ندارید و می‌خواهید از زندگیتان محو شود، آن را بپذیرید.

به تدریج که ذهن خود را با پذیرش خلوت کنید، جا برای خلق تازه‌ها باز می‌شود.

**فرماندهی انتظامی استان چهارمحال و بختیاری**  
معاونت فرهنگی و اجتماعی - اداره مشاوره و مددکاری

## افزایش هوش کودکان با ۱۱ خوراکی ساده



می‌شود. بهتر است کودکان شکلات‌هایی را مصرف کنند که تلخ یا حاوی شیر هستند.

البته در مصرف شکلات زیاده‌روی نکنید و اجازه ندهید بچه‌ها پیش از خواب شکلات بخورند چون این ماده خوراکی به دلیل داشتن موادی شبیه کافئین بی‌خوابی و شیطنت را افزایش می‌دهد.

**غلات سیبوس‌دار**

غلاتی مانند سویا، لوبیا، نخود فرنگی و عدس دارای روغن بسیار مفیدی هستند که به تقویت حافظه کمک می‌کند. غلات سیبوس‌دار مانند نان، گلوکز تولید می‌کنند که منبع انرژی مورد نیاز مغز است.

**گوشت قرمز**

گوشت قرمز منبع غنی «زینک» بوده که به نگهداری و حفظ خاطرات کمک می‌کند.

اگر کودک شما گوشت نمی‌خورد، می‌توانید لوبیا یا سویا را جایگزین کنید.

**سبزیجات رنگی**

بعضی از سبزی‌ها باید حتماً در رژیم غذایی کودک وجود داشته باشد مثل گوجه فرنگی، کدو تنبل، هویج و اسفناج؛ البته باید ابتدا از آلرژیک نبودن کودک خود نسبت

سبب زمینی شیرین از جمله غذاهایی است که باعث افزایش فعالیت‌های مغزی می‌شود.

**تخم مرغ**

یکی از غذاهایی که از هشت ماهگی به مقدار کم در وعده غذایی کودک جای می‌گیرد تخم‌مرغ است که بعد از این سن نیز باید در سبد غذایی روزانه کودکان باشد. تخم‌مرغ بسیار پرخاصیت بوده و فعالیت‌های مغزی را افزایش می‌دهد و برای کودکان در حال رشد مفید است. علاوه بر آن، تخم‌مرغ ویتامین B زیادی دارد که بر تقویت حافظه موثر است به‌ویژه اگر مادران باردار هنگام بارداری تخم‌مرغ مصرف کنند در افزایش هوش فرزندان تأثیر زیادی دارد.

**ماهی**

ماهی و امگا۳ از جمله موادی است که حتی در بزرگسالی هم باید مصرف شود بنابراین باید از همان ابتدا کودکان را به ماهی خوردن عادت دهید.

فرقی نمی‌کند کودکی در خانواده پولدار به دنیا بیاید یا خانواده‌ای متوسط، نقش وراثت در هوش کودکان مهم است. اما برای اینکه فرزند باهوش‌تری داشته باشید برخی خوراکی‌ها را امتحان کنید.

فرقی نمی‌کند کودکی در خانواده پولدار به دنیا بیاید یا خانواده‌ای متوسط، نقش وراثت در هوش کودکان مهم است.

اما در یک نگاه کلی فرزندی از یک خانواده متوسط و در شرایط تربیتی خوب، اگر تغذیه سالمی داشته باشد می‌تواند در رده‌های بالای هوشی قرار بگیرد.

برای اینکه فرزند باهوش‌تری داشته باشید این خوراکی‌ها را امتحان کنید:

**حبوبات**

حبوبات به دلیل داشتن اسیدهای چرب و مفید باعث افزایش نیروی جسمانی شده و می‌تواند منجر به افزایش هوش کودکان شود.

**سیب زمینی**

به آن مطمئن شوید، چون خوراکی‌های رنگی در اکثر مواقع باعث ایجاد حساسیت می‌شود.

**توت**

توت‌ها حاوی ویتامین ث و آنتی‌اکسیدان‌های دیگر هستند. دانه‌های درون توت‌ها نیز حاوی چربی‌های امگا۳ بوده که به عملکرد مغز کمک می‌کند. /فارس